
Protocolo: 2024001172118

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL N.º 160/2024
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará o Pregão Eletrônico n.º 160/2024 - Objeto: Aquisição de software forense e
reconhecimento facial contemplando hardware, com recursos vinculados a transferência especial emenda parlamentar nº
202341160001, OGU 2023, Código do Plano de Ação: 09032023-038368. Abertura dia 17 de dezembro de 2024 as 9 horas . O
edital encontra-se à disposição no site do Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51)3564-
8800. Dois Irmãos, 03 de dezembro de 2024. JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2024001172034

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 194/2024
PDL 194/24 – LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA. - R$ 2.000,00

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024001172037

O Município torna publico o processo de dispensa eletrônica n° 2 5 2 /24
Objeto: aquisição de equipamentos de proteção radiologia. Data para envio de propostas: 04/12/24 a 09/12/2024. Data de lances:
09/12/24 a 10/12/24 até 09hs.
Maiores Informações pelo fone: 3499.6343 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE
Protocolo: 2024001172077

P regão Presencial11/2024 SRP: O Município retifica p/ 16/12/2024 às 9h, a realização do pregão presencial, tipo menor preço por
item, objetivando prestação de serviços técnico especializados, com fornecimento de material e mão-de-obra, no tratamento contínuo
da água para consumo humano, em poços tubulares profundos. Edital: http://www.ervalgrande.rs.gov.br . Informações:
adm.ervalgrande@gmail.com . Erval Grande 02/12/2024. Suzinei Schneider, Prefeito.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001172100

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS
REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO Nº 01/2024

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 

O MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS comunica aos interessados que aderiu à adesão a Ata de Registro de Preços
04/2023 do Pregão Eletrônico 06/2023 - do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, para aquisição de Ônibus
Rural Escolar do tipo ORE 1 4X4 conforme os seguintes dados: 
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO DE ORIGEM : Pregão Eletronico 06/2023/FNDE - Registro de Preços

OBJETO : Registro de preços para a eventual aquisição de Ônibus Rural Escolar,dos tipos ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3, e
Ônibus Urbano Escolar Acessível, do tipo ONUREA Piso Baixo, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios, para o transporte
escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola.

REGISTRO DE PREÇOS : Ata de Registro de Preços 04/2023 - Pregão Eletrônico 06/2023/FNDE

Porto Alegre, terça-feira, 3 de dezembro de 2024 156Diário Oficial Nº 238



DETENDORA DO REGISTRO : MARCOPOLO SA CNPJ 88.611.835/0018-77

DATA DA ADESÃO: 02/12/2024 . 

VALOR TOTAL:   R$ 581.878,00 (quinhentos e oitenta e um mil oitocentos e setenta e oito reais)

Frederico Westphalen, 02 de dezembro de 2024.

 
JOSÉ ALBERTO PANOSSO

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024001172121

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou a Chamamento Público nº 015/2024, que tem como objeto o chamamento público
para a formalização de parceria, por meio de termo de colaboração, com organizações da sociedade civil – OSC, com prazo de
entrega dos envelopes até 03 de janeiro de 2025, às 17 horas; o Pregão Eletrônico nº 136/2024, que tem como objeto a aquisição de
móveis sob medida para os novos espaços da ampliação da EMEF Pedro Cattani, abertura para o dia 17 de dezembro de 2024, às
14hrs; Maiores informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.
 

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IBIRAPUITÃ
Protocolo: 2024001171985

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 PROCESSO Nº 87/2024

Encontra-se aberto processo de licitação na modalidade PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 31/2024 para futura e eventual aquisição de
material de expediente para todas as secretarias. Os interessados em participar, devem efetuar a proposta até as  07:59hs do dia
17/12/2024 através do link https://ibirapuita.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/. Mais informações na Secretaria da
Fazenda, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira ou pelo fone ou (54) 99669-8283. Cópia do edital, no site
www.ibirapuita.rs.gov.br (Licitacon) ou no link https://ibirapuita.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/.
Em 02 de Dezembro de 2024 – José Nicolodi Provenci – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024001172010

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030 /2024  – Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de calcário dolomítico a
granel PRNT 70% ao município de Nova Esperança do Sul, RS . Abertura: 16.12.2024, às 08h30min . SISTEMA ELETRÔNICO
UTILIZADO: Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55) 996948124 ou no
endereço https://www.novaesperancadosul.rs.gov.br. Nova Esperança do Sul, 02 de dezembro de 2024. Ivori Antonio Guasso Junior
– Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
Protocolo: 2024001172150

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Financiamento nº 0608262-53/2022, firmado pelo MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA - RS,
CNPJ 01.611.828/0001-49, e o AGENTE FINANCEIRO Caixa Econômica Federal, CNPJ nº 00.360.305/0001-04, Objeto: O Prazo
para utilização do crédito total deste FINANCIAMENTO é 30/06/205.  Representantes: Pela CAIXA, ELÓDIA MARIA OSMARIN
BORBA e Pelo TOMADOR, MARCUS JAIR BANDEIRA. Data do documento: 01/11/2024.
 

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024001172022

Porto Alegre, terça-feira, 3 de dezembro de 2024 157Diário Oficial Nº 238


